PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

EMENDA ADITIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4500/2021

EMENDA ADITIVA AO INCISO X DO ART.
119 DO PROJETO DE LEI GP 1261/2020 -
CMP 4689/2020.

Art. 1 - Acrescenta o inciso X do Art. 119 do Projeto de Lei GP 1261/2020 - CMP 4689/2020,
passando a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 119 ...

 I - ...

II - ...

III - ...

IV - ...

V - ...

VI - ...

VII - ...

VIII - ...

IX - ...

X - “Filmes fotográficos, chaves, chaveiros, serviço de conserto de fechaduras e moldagem de
chaves, cópias de documentos e plastificações, artigos para presentes de pequeno porte,
manutenção de aparelho celular e vendas de acessórios para celular”;

Art 2º - As demais disposições permanecem inalteradas.

 JUSTIFICATIVA

A Presente propositura visa incluir dispositivos do Projeto de Lei GP Nº 1261/2020, “ALTERA A
LEI Nº 6.240 DE 21 DE JANEIRO DE 2005, QUE ‘INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS DO
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS’, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2021

   Data do documento: 27/04/2021 - 18:35:27 Data do Processo: 28/04/2021 - 16:34:0
Processo: 4500/202

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 27/04/2021 - 18:35:27 Data do Processo: 28/04/2021 - 16:34:0
Processo: 4500/202